Iber, que também se encontra como nome da terceira declinação⁴³, é o nome com que se designa a região da Ibéria que fica ao longo do Ponto⁴⁴, entre a Cólquida e a Arménia.

Liger não pertence a este lugar, uma vez que é da terceira declinação. Virgílio, liv. 10: ... *uesano talia late / dicta uolant Ligeri*.

Exter, como dissemos acima nos Rudimentos, escólio 6, foi escrito por Papiniano, *Pandect.* 3.

Liber liberi, isto é, ‘filho’, é raro no número singular e dele falaremos nos nomes anómalos, escólio 8. O mesmo se diga de *gibber*, que ora é substantivo ora adjetivo. Varrão, *De re rust.*, liv. 2, c. 5, ao falar acerca das vacas: *Vt sint bene compositae, gibberi spina, leuiter remissa, apertis naribus* etc.; Plínio,

quate dentes etc.;¹ Varro, 3 *De re rust.*, c. 9: *Gallinae Africanae sunt grandes, uariae, gibberae.*² *Gibber gibberis* etiam declinatur, unde Plin., lib. 8, c. 45: *Syriaci [bubus] non sunt palearia, sed gibber in dorso;*³ Apuleius, 2 *Florid.*: *Cumque inter scapulum retexisset, quod erat aucto gibbere.*⁴ Illud uero Iuuenalis, ... *attritus gibbere nasus, nusquam esse arbitror, sed attritus gibbus, saty.* 6: *Attritus galea mediisque in naribus ingens / gibbus et acre malum semper stillantis ocelli.*⁵ *Dexter dexteri uel dextri* usitatum est. Cic., 6 *De Rep.*, ut ait Prisc., lib. 6, *prosperus dixit pro prosper: Deinde est hominum generi [p. 208] prosperus et salutaris.*⁶ *Aspris* pro *asperis* dixit Virg., 2 *Aen.*: *Improuisum aspris ueluti qui sentibus anguem / pressit.*⁷ Sed quid his diutius immoramur?

Cum nomina quorum genitiuus exit in *-ius* et datiuus in *-i* literam in ipso grammatices uestibulo ediscenda pueris fuerint proposita, non putauimus hic excipienda.

Prisci *alii, alio, neutri, neutro*, etc. etiam declinauerunt, unde grammatici *neutri generis* maluerunt dicere quam *neutrius*. Lege Prisc<ianum>, lib. 6 et 13, ubi exempla inuenies. *Neutrius* usitatus est quam *neutri*, etiamsi Priscianus iisdem libris aliter doceat. Solemus tamen *neutri generis*, more Varronis et Probi, ueterum grammaticorum, potius quam *neutrius* dicere. Terent., *And.*: ... *quandoquidem tam iners, tam nulli consili sum;*⁸ Plin., 31, c. 8: *Haec obiter indicata sint desiderii uitae et ipsa tamen nonnulli usus in medendo;*⁹ Catull.: ...*nec pili facit uni;*¹⁰ Varro, *De re rust.*, lib. 1, c. 2: *Ad alii dei aram hostia adduceretur, ad alii non sacrificaretur;*¹¹ Vitru., lib. 8, c. 3: *In quem lacum pars siue harundinis, siue alii generis si demissa fuerit;*¹² Porc. Latr., *In Catil.*: *Non modo non poenituit, sed rursus alio furori accessit;*¹³ Curt., lib. 6: *Vestis non toto amazonum corpori obducitur;*¹⁴ Plin., lib. 2, c. 5: *Vitalem hunc et per cuncta rerum meabilem totoque confertum;*¹⁵ Sall., *Iug.*: *Rati noctem et uictis sibi munimento fore et, si uicissent, nullo impedimento, quod locorum scientes erant;*¹⁶ Propert., lib. 3, eleg. 10: *Septem urbs alta iugis, toto quae praesidet orbi.*¹⁷